plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

t umque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, 

auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit at tentari . Non 

obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

in iunii M C M X X I , Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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IV 

GENERALE SEU COMMUNE MANDATUM APOSTOLICUM FIT SEMEL PRO SEMPER 

LOCORUM ORDINARIIS PRO BENEDICTIONE ABBATUM ORDINIS SANCTI BENE

DICTI. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro benedictione Abbatum duplex 

in Romano Pontificali formula habe tu r : altera pro benedictione aucto

ri tate Apostolica, al tera au tem pro benedictione Ordinarii auctor i ta te 

*P peragenda. Pos t rema adhibenda erat in benedictione Abbatum, qui ab 

Ordinarii loci iurisdictione exempti non erant , quique proinde proprio 

Ordinario loci subiectionem et obedientiam in ipsa benedictionis eae 

remonia promittere tenebantur . Prior vero formula assumebatur , prouti 

adhuc in praesens assumitur , in benedictione Abbatum exemptorum, 

quorum quidem benedictio vel in Curia R o m a n a fit , vel de manda to 

Apostolico extra Romanam Curiam peragitur, quin loci Ordinario, de 

cuius potestate exempti sunt , subiectionem et obedientiam promittere 

debeant. Quoniam vero omnes Ordinis Sancti Benedicti confoederati 

Abbates palmario exemptionis privilegio gaudent , quod, praeter innume

ras ant iquas leges identidem editas, etiam nuper promulgatus iuris 

canonici Codex confirmat (can. 615), ho rum Abbatum benedictio semper 

auctori tate Apostolica peragitur. Sed cum ipsa benedictio saepius extra 

Romanam Curiam sit impert ienda, peculiare in singulis casibus Aposto

licum manda tum debet exquiri, quod generaliter dirigitur ad Episcopum, 

cuius in dioecesi futurum benedicendi Abbatis coenobium reperi tur, nisi 

agatur de Abbate nullius dioecesis benedicendo, au t peculiare privilegium 

adfuerit a quolibet Episcopo benedictionem recipiendi. Codex enim, cum 

hac in re integre ius an t iquum referat, a mandato Apostolico impetrando 

non eximit, neque illud de iure confert Episcopo dioecesano, sed enun

ciati mandat i necessitas, sicuti antea, permanet . Considerata vero Ordinis 

Sancti Benedicti ubique te r ra rum propagatione, cum in plur ibus casibus 

et a longinquis et iam regionibus ad Sanctam hanc Sedem recursus pro 

mandato Apostolico f ier i , a tque interea benedictio longum per t empus 

differri debeat, dilectus filius Fidelis de Stotzingen, Abbas Pr imas Ordi

nis Sancti Benedicti, tot ius Ordinis Benedictini confoederati exprimens 

vota, pro benedictione omnium Abbatum Ordinis eiusdem extra Roma

nam Curiam impert ienda, generale seu commune manda tum Apostolicum, 

semel pro semper, enixis precibus Nos flagitavit . Nos autem, omnibus 
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rei moment is at tento seduloque studio perpensis, ut inclytus et vetu" 

st issimus Ordo, a monachorum occidentalium Pat r iarcha in Ecclesiae 

bonum et columen consti tutus, novum nanciscatur Pontificiae benevo

lentiae pignus, enunciati Abbatis votis annuentes , Apostolica Nostra 

auctoritate, praesent ium vi, perpetuumque in modum, pro omnibus Ordi

nis Sancti Benedicti confoederati Abbatibus, in posterum, extra Roma

nam Curiam benedicendis, ubique ter rarum, generale seu commune man

datum Apostolicum ad Episcopum dioecesanum respectivum directum, 

semel pro semper, largimur, quod ad r i tualem Pontificalis interroga

t ionem « habetis mandatum Apostolicum? » legi possit. Ad haec, quoniam 

dioecesani Episcopi n o n n u m q u a m impediti sunt , quominus benedictio

nem abbatialem opportuno tempore impertiant, concedimus ut, f i rmis 

peculiaribus privilegiis, non solum Abbates nullius, de quibus mentio 

fit in can. 322 § 2; 323 § 1, nec non Abbates quorum monaster ia repe

r iantur in t ra fines alicuius dioecesis nullius, sed etiam ceteri Abbates 

Ordinis Sancti Benedicti confoederati praefatam benedictionem recipere 

valeant a quolibet Episcopo cum hac Sancta Sede Apostolica communio

nem habente , quoties sedes episcopalis vacaverit, vel quoties in scriptis 

constiterit, Episcopum dioecesanum aut legitime impeditum esse, quo

minus eam ipse conferat, au t consensum suum ad hoc dedisse. Prae

cipimus vero, ut in sollemni benedictionis caeremonia Abbas benedi

c e n d a debitae f idel i ta t is iugiter servandae consueto iureiurando se 

adstringat. 

Haec s ta tu imus, decernentes praesentes Literas f i rmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent sive pert inere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive igno

ranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Volumus autem, ut praesent ium Li terarum t ransumpt is seu exem

plis, etiam impressis, manu alicuius notari i publici subscriptis, ac sigillo 

personae in ecclesiastica dignitate consti tutae munitis , eadem prorsus 

fides adhibea tur quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhi

bitae vel ostensae. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

xix iunii M C M X X I , Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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V 

E C C L E S I A C A T H E D R A L I S B U R G E N S I S B . M . V . S I D E R I B U S R E C E P T A E D I C A T A , 

T I T U L O A C D I G N I T A T E B A S I L I C A E M I N O R I S H O N E S T A T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessorum Nostrorum insistentes 

vestigiis, quae in orbe catholico templa antiquitate, dignitate, art ium 

monument is excellere videantur, ea consuevimus peculiaribus honoris 

titulis ac privilegiis locupletare, ut ea populares continentium regionum, 

qua maiore fieri potest, et reverentia colant, et an imorum ardore Deum 

precaturi invisant. Quam ob rem cum dilectus fi l ius Noster ioannes 

S. R. E. Cardinalis Benlloch y Vivó, ex Apostolica dispensatione Bur-

gensium Archiepiscopus, qui nunc in Romana Curia adest, enixas ad 

•" Nos preces admovent , ut ecclesiae cathedrali Burgensi dignitatem, titu

lum ac privilegia Basilicae minoris, pro Nostra benignitate, impertiri 

d ignaremur, Nos purpura t i Pat r is ipsius optatis annuendum ul t ro liben

terque existimavimus. Et revera optime novimus cathedralem eandem, 

quo est mirabili artificio exstructa, principem obtinere locum inter aedes 

sacras, quae Hispaniarum regiones nobii i tant a tque insigne catholici 

populi hispanici s tudium religionis t es tan tur ; nam templum ipsum iam 

anno M C C X X I inchoatum a Burgensium Episcopo Mauritio, auspice a tque 

adiuvante sancto Hispaniarum rege Ferd inando, amplitudine, operum 

artis , quam gothicam vocant, mirificis l ineamentis , a l tar ium et sacrae 

supellectilis copia et magnificentia inter cetera tot ius regionis hispanicae 

praecellit. Neque Nos latet hoc ipso anno, proximo mense iulio, septin-

gentesimum celebrandum fore anniversar ium, ex quo auspicalis lapis 

sacri aedificii iactus est, ac propterea Nos quoque volumus eum fau-

st issimum eventum efficere laetiorem, i temque christifidelibus archidioe